

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Pregão Nº 00003/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 07.933.407/0001-10 - S. ALMEIDA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Esponja limpeza</u>	Unidade	500	R\$ 3,8800	R\$ 2,4000	R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> qlustro <b>Fabricante:</b> qlustro <b>Modelo / Versão:</b> qlustro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÃ DE AÇO, biodegradável, abrasividade média, embalagem com no mínimo 60g, pacote com 8 unidades.						
37	<u>Óculos proteção</u>	Unidade	40	R\$ 22,3100	R\$ 11,0000	R\$ 440,0000
<b>Marca:</b> volk <b>Fabricante:</b> volk <b>Modelo / Versão:</b> volk <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, material armação policarbonato, material lente policarbonato, tipo lente antiembaçante, modelo lentes apoio nasal com proteção lateral, características adicionais incolor/haste tipo espátula regula comprimento.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.640,0000</b>

#### 11.844.377/0001-43 - NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Esponja limpeza</u>	Unidade	500	R\$ 1,6800	R\$ 0,5400	R\$ 270,0000
<b>Marca:</b> SUPERPRO <b>Fabricante:</b> SUPERPRO <b>Modelo / Versão:</b> ESPONJA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA, material espuma/fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.						
25	<u>Saponáceo</u>	Frasco 300,00 G	200	R\$ 14,4500	R\$ 2,2500	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> SANYMIX <b>Fabricante:</b> SANYMIX <b>Modelo / Versão:</b> SAPONACEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO, composição tensoativos aniônicos, alcalinizantes, abrasivo, aplicação limpeza, aspecto físico pó. Frasco 300 G.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 720,0000</b>

#### 15.749.688/0001-84 - C STRINGHINI COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Lustrador móveis</u>	Lata 500,00 ML	200	R\$ 10,6600	R\$ 6,2000	R\$ 1.240,0000
<b>Marca:</b> FUZETTO <b>Fabricante:</b> FUZETTO <b>Modelo / Versão:</b> FUZETTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MÓVEIS, componentes cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, aspecto físico pastoso - 500 ml.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.240,0000</b>

#### 17.221.558/0001-08 - ECOLIM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Desentupidor pia</u>	Unidade	20	R\$ 11,3800	R\$ 5,6800	R\$ 113,6000
<b>Marca:</b> CARVALHO <b>Fabricante:</b> CARVALHO <b>Modelo / Versão:</b> CARVALHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESENTUPIDOR DE PIA, material borracha flexível, cor preta, material cabo plástico resistente, comprimento cabo 20 cm, tipo sanfonado.						
3	<u>Desentupidor vaso sanitário</u>	Unidade	30	R\$ 27,7400	R\$ 9,3000	R\$ 279,0000
<b>Marca:</b> CARVALHO <b>Fabricante:</b> CARVALHO <b>Modelo / Versão:</b> CARVALHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESENTUPIDOR DE VASO, material borracha flexível, cor preta, altura 10 cm, diâmetro 16 cm, material cabo madeira, comprimento cabo 50 cm.						
28	<u>Sabonete Líquido</u>	Galão 5,00 L	300	R\$ 26,6300	R\$ 18,6200	R\$ 5.586,0000

**Marca:** ALLCLEAN BT**Fabricante:** ALLCLEAN BT**Modelo / Versão:** ALLCLEAN BT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico cremoso, aplicação saboneteira para sabonete líquido. Galão 5 litros.**Total do Fornecedor: R\$ 5.978,6000****18.604.271/0001-11 - ROGERIO DUARTE DE CARVALHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Pá coletora lixo</u>	Unidade	36	R\$ 28,2900	R\$ 14,0000	R\$ 504,0000

**Marca:** SANCHES**Fabricante:** SANCHES**Modelo / Versão:** PA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza

38	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	15	R\$ 39,9600	R\$ 33,8900	R\$ 508,3500
----	----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAX**Fabricante:** MAX**Modelo / Versão:** VASSOURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Jardinagem Tipo: Regulável , Material Cerdas: Aço Carbono , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm , Quantidade Lâminas: 18 U**Total do Fornecedor: R\$ 1.012,3500****22.685.459/0001-09 - JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Vassoura</u>	Unidade	45	R\$ 21,5300	R\$ 12,0000	R\$ 540,0000

**Marca:** CARVALHO**Fabricante:** CARVALHO**Modelo / Versão:** CARVALHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA DE PIAÇAVA, 30cm, tipo leque, com cabo de madeira revestido de plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. medida aproximada do cabo: 120 cm. medida aproximada da vassoura: 30x19x6cm. marca de referência: bettanin, condor, superior ou similar obs.: todas as descrições do produto deverão ser apresentadas no site, na embalagem ou na ficha técnica.

9	<u>Vassoura</u>	Unidade	45	R\$ 37,7000	R\$ 27,0000	R\$ 1.215,0000
---	-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CARVALHO**Fabricante:** CARVALHO**Modelo / Versão:** CARVALHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA, material cerdas sisal, material cabo madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza teto, comprimento cabo 300 cm.

10	<u>Desinfetante</u>	Sachê	800	R\$ 32,5100	R\$ 13,2000	R\$ 10.560,0000
----	---------------------	-------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** ALVEJAX**Fabricante:** ALVEJAX**Modelo / Versão:** ALVEJAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE, concentrado para diluição, galão com 5 litros, prazo de validade não inferior a 12 meses a contar da data da entrega pelo fornecedor.

11	<u>Detergente</u>	Embalagem 500,00 ML	200	R\$ 4,7000	R\$ 1,5000	R\$ 300,0000
----	-------------------	---------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** RONDOQUIMICA**Fabricante:** RONDOQUIMICA**Modelo / Versão:** RONDOQUIMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE, composição alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo biodegradável, aspecto físico líquido, 500ml.

12	<u>Detergente</u>	Embalagem 5,00 L	200	R\$ 36,2500	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000
----	-------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** RONDOQUIMICA**Fabricante:** RONDOQUIMICA**Modelo / Versão:** RONDOQUIMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes,, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, características adicionais contém tensoativo biodegradável, galão 5 litros**Total do Fornecedor: R\$ 15.615,0000****34.308.216/0001-30 - NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	500	R\$ 65,9800	R\$ 42,3300	R\$ 21.165,0000

**Marca:** EMBALIXO**Fabricante:** EMBALIXO**Modelo / Versão:** 100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno

23	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	300	R\$ 20,7000	R\$ 8,6000	R\$ 2.580,0000
----	---------------------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** EMBALIXO**Fabricante:** EMBALIXO**Modelo / Versão:** 15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Cor: Laranja , Largura: 39 CM, Altura: 58 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico

24	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	400	R\$ 45,2700	R\$ 20,9200	R\$ 8.368,0000
----	---------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** EMBALIXO**Fabricante:** EMBALIXO**Modelo / Versão:** 50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Laranja , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico

39 Sabão barra Embalagem 5,00 UN 200 R\$ 14,4000 R\$ 9,8000 R\$ 1.960,0000

**Marca:** JAMARY

**Fabricante:** JAMARY

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão Barra Composição Básica: Sabão , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade

**Total do Fornecedor: R\$ 34.073,0000**

### 37.912.727/0001-55 - START SHOP GLOBAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Balde</u>	Unidade	10	R\$ 24,3300	R\$ 14,5000	R\$ 145,0000

**Marca:** ARQPLAST

**Fabricante:** ARQPLAST

**Modelo / Versão:** ARQPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Graduado, Com Alça , Formato: Cilíndrico

5 Rodo Unidade 45 R\$ 18,4800 R\$ 6,2000 R\$ 279,0000

**Marca:** TONY

**Fabricante:** TONY

**Modelo / Versão:** TONY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo Material Cabo: Madeira Plastificada , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural , Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca

6 Rodo Unidade 45 R\$ 22,7000 R\$ 8,6400 R\$ 388,8000

**Marca:** TONY

**Fabricante:** TONY

**Modelo / Versão:** TONY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo Material Cabo: Madeira Plastificada , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural , Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca

13 Escova limpeza geral Unidade 30 R\$ 8,0300 R\$ 2,6400 R\$ 79,2000

**Marca:** CONDOR

**Fabricante:** CONDOR

**Modelo / Versão:** CONDOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Ovalada , Comprimento: 12,50 CM, Largura: 6 CM, Espessura: 4 C

15 Pano limpeza Unidade 500 R\$ 5,6300 R\$ 2,2500 R\$ 1.125,0000

**Marca:** ITATEX

**Fabricante:** ITATEX

**Modelo / Versão:** ITATEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Tipo Flanela, Bordas Lisa , Aplicação: Limpeza Geral

17 Limpa-vidro Embalagem 500,00 ML 200 R\$ 10,3200 R\$ 3,2200 R\$ 644,0000

**Marca:** START

**Fabricante:** START

**Modelo / Versão:** START

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água

19 Removedor Bombona 5,00 L 200 R\$ 63,3400 R\$ 36,1300 R\$ 7.226,0000

**Marca:** START

**Fabricante:** START

**Modelo / Versão:** START

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Removedor Tipo: Acido Sulfonico , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpador/Removedor De Manchas Roupas/Tecido. 5L

20 Sabão pó Saco 5,00 KG 250 R\$ 37,4900 R\$ 23,0400 R\$ 5.760,0000

**Marca:** START

**Fabricante:** START

**Modelo / Versão:** START

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Álcalis, Sulfato, Carbona , Características Adicionais: Amarelo, Utilizado Em Limpeza Em Geral

26 Papel Higiênico Rolo 300,00 M 600 R\$ 9,8100 R\$ 7,5400 R\$ 4.524,0000

**Marca:** FAMILLI

**Fabricante:** FAMILLI

**Modelo / Versão:** FAMILLI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 300 M, Largura: 10 CM, Quantidade Folhas: Simples , Cor: Branca , Características Adicionais: Não Aplicável

**Total do Fornecedor: R\$ 20.171,0000**

### 43.867.444/0001-31 - MORENO E MARTINHAGO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Vassoura</u>	Unidade	45	R\$ 37,4900	R\$ 15,0000	R\$ 675,0000

**Marca:** CARVALHO

**Fabricante:** CARVALHO

**Modelo / Versão:** CRAVALHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M

21 Pano limpeza Unidade 1100 R\$ 6,8300 R\$ 6,0000 R\$ 6.600,0000

**Marca:** DANTEX

**Fabricante:** DANTEX

**Modelo / Versão:** DANTEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Alvejado27 Toalha de papel Fardo 1000,00 FL 300 R\$ 12,8000 R\$ 11,9000 R\$ 3.570,0000**Marca:** NC PAPEIS**Fabricante:** NC PAPEIS**Modelo / Versão:** NC PAPEIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** oalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal30 Bota segurança Par 10 R\$ 51,7000 R\$ 41,0000 R\$ 410,0000**Marca:** INNPRO**Fabricante:** INNPRO**Modelo / Versão:** INNPRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 39 , Tipo Cano: Longo , Tipo Uso: Atividades Hospitalares , Características Adicionais: Forração Interna Ajustável E Solado Branco31 Bota segurança Par 10 R\$ 49,8600 R\$ 41,0000 R\$ 410,0000**Marca:** INNPRO**Fabricante:** INNPRO**Modelo / Versão:** INNPRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Tipo Cano: Curto , Características Adicionais: Resistente Abrasão, Com Forro32 Bota segurança Par 10 R\$ 51,1800 R\$ 41,0000 R\$ 410,0000**Marca:** INNPRO**Fabricante:** INNPRO**Modelo / Versão:** INNPRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 41 , Tipo Cano: Curto , Características Adicionais: Resistente Abrasão, Com Forro33 Bota segurança Par 10 R\$ 49,7500 R\$ 41,0000 R\$ 410,0000**Marca:** INNPRO**Fabricante:** INNPRO**Modelo / Versão:** INNPRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 42 , Tipo Cano: Curto , Características Adicionais: Resistente Abrasão, Com Forro34 Luva de proteção Caixa 100,00 UN 100 R\$ 33,2200 R\$ 22,0000 R\$ 2.200,0000**Marca:** SUPERMAX**Fabricante:** SUPERMAX**Modelo / Versão:** SUPERMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva De Proteção Características Adicionais: Com Forro , Finalidade: Epi - Equipamento De Proteção Individual , Apresentação: Lisa35 Luva De Proteção Caixa 100,00 UN 100 R\$ 28,5800 R\$ 19,3000 R\$ 1.930,0000**Marca:** SUPERMAX**Fabricante:** SUPERMAX**Modelo / Versão:** SUPERMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva De Proteção Material: Latéx , Aplicação: Uso Geral , Tamanho: Único , Tipo: Descartável**Total do Fornecedor: R\$ 16.615,0000****45.322.752/0001-07 - 45.322.752 MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Protetor Solar</u>	Frasco 120,00 ML	190	R\$ 15,5600	R\$ 15,5600	R\$ 2.956,4000

**Marca:** alg sun**Fabricante:** alg sun**Modelo / Versão:** Protetor Solar fps 60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOQUEADOR SOLAR, tipo proteção uva/uvb, fator proteção fator 50, forma farmacêutica gel creme. Frasco 120 ml**Total do Fornecedor: R\$ 2.956,4000****47.378.309/0001-83 - NUNES DE ALMEIDA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Óculos proteção</u>	Unidade	40	R\$ 14,1800	R\$ 9,8000	R\$ 392,0000

**Marca:** DELTAPLUS**Fabricante:** DELTAPLUS**Modelo / Versão:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS PROTEÇÃO, material armação náilon regulável, tipo proteção lateral, tipo lente policarbonato, cor lente verde.**Total do Fornecedor: R\$ 392,0000****Valor Global da Ata: R\$ 100.413,3500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**